Tertium.

Quartum.

Veficariae] Iste locus peculiariter requirit, ut diligenter eius differentias declaremus. Est itaq; Plinio inter Strychni genera connumerata, lib. 21. cap. 31. Quatuor species a Dioscoride quarto, cap. 61. & sequentibus Galeno 8. Simplicium Trychnon, ac alijs traduntur. Primam Tragus Tomo primo, cap. 101. sed aliam nostri communiter usurpant notissimam. Cornelius Celsus cap. ultimo secundi libri Strychnon, Macer Maurellam, Apuleius cap. 74. Solatam, quidam Morellam, Officinis Solatrum, Vulgus Nachtschatt uocant. Fructus eius, Vicia canina, & Lupina dicitur. Secunda species proprio nomine Halicacabus, Phyllalis, aut Solanum uescitorium, Barbaris uocant Halicacabi deprauantibus, Alkekengi. Ista fructum in foliis rotundis, puniceis, rubentem, acino uuae aut paruo ceraso, tum figura, tum magnitudine, ad similitudinem profert: unde Cerasum Iudaicum cognominatum est, quo etiam ad coronas iucundo spectaculo praesens utebantur. Nascitur passim apud nos, in croceis uesculis, ubi maturuerunt. Coloniae Juden Kerffen, in Batavia Winter Kerffen, & Boberellen. Tertia est Solanum marinum, quod rupibus maris innascitur, & somniferum siue dormitorium, quoniam drachmae pondere somnum accersit: hoc ad mortem uelocius Opio, si Plinio credimus. Quarta Graecis Maenicon, Latinis insanum seu feriosum, unde ortum suspicor pro uerbium, Strychnum bibit, Tabernis Solatrum mortale. Theophrasti testimonio Plantarum nono, cap. uigesimo primo insaniam parit, duarum drachmarum quantitate, ac septimo Plantarum, cap. decimo quarto, & nono, cap. duodecimo. Quicquid isti adijcitur, mortem portendit Plinio. Illam olim uidi in horto cuiusdam ciuis Gruningani Cornelij Bebingij, qui plerasque herbas singulari cultura fouebat. Atqui cum herbarum beneficia, non maleficia tractemus, non est quod istius malignitati diutius inhaereamus: siquidem uereor, ne inutile quoddam, & sceleratum hominum genus, in luero ponat, talium nefandorum pharmacorum usum, ex nobis audire. Nec demonstranda sunt remedia, quorum medicina alicuius periculum adfert. Redundo igitur ad primas species, alterius semine, siue fructu maturo hoc loco utendum, quod uulgus Offinarum Alkekengi, quam Halicacabum appellare maluit. Possunt autem cum Opio, aut sine eo parari, quod fieri suaserim, quoniam pro necessitate id coniungi potest. Reliqua ingredientia alia tradidimus.

Veficaria inter Strychni genera, cuius quatuor species habentur.
Prima species

Secunda

Tertia

Quarta

Cornelius Bebingius ciuis Gruninganus herbaria medicis studiosus